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I nderuari z. Salihu,

N& mbéshtetje t€ nenit 5 (paragrafi 1 nénparagrafi 1.12) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing
kundér Korrupsionit dhe nenit 19 (paragrafi 1 nénparagrafi 1.5 dhe 1.6) t€ Ligjit nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, si dhe nenit 22 (paragrafi
1 dhe 2) t&€ Rregullores s& Punés nr.02/2013 t& Agjencisé Kundér Korrupsionit, Agjencia kundér
Korrupsionit, né bazé t& detyrés zyrtare, dhe pastaj me kérkesén tuaj, ofron kété:

OPINION
Ushtrimi i funksioneve publike si Kryeshef Ekzekutiv né Kompaniné Rajonale t& Mbeturinave

“Pastrimi” dhe Anétarit t& Kuvendit Komunal né Komunén e Prishtings paraget papajtueshméri
t€ funksioneve dhe konflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik.
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ARSYETIM

Agjencia kundér Korrupcionit ka filluar procedurén pér trajtimin e rastit me nr. protokolli AKK-
03-260/14 pér z. Feim Salihu, pér t& cilin &shté dyshuar se ushtron dy funksione té papajtueshme
me ligjet né fuqi, si Kryeshef Ekzekutiv né€ Kompaning Rajonale té Mbeturinave “Pastrimi” dhe
nj€kohésisht Anétar i Kuvendit Komunal né Komunén e Prishtinés.

Pérmes késaj shkrese ju njoftojmé se Agjencia kundér Korrupsionit, né bazé t& kompetencave t&
parapara me ligj, bén€ késhillimin e zyrtaréve t& larté té vecanté, t& eproréve, té institucioneve
eprore, me kérkesén e tyre, pér raste t€ caktuara t& shfagjes s¢ konfliktit t& interesave, dhe pér
¢éshtje t& etikés t&€ lidhura me to, si dhe pér regjistrimin rast pér rast t& interesave, neni 19
(paragrafi 5) i Ligjit nr.04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit n€ Ushtrimin e
Funksionit Publik.

NE bazé t€ nenit 6 t& kétij ligji, konflikti i interesit &shté gjendja e mospajtimit ndérmjet detyrés
publike dhe interesave private t& zyrtarit t€ larté, kur ai ka interesa private t€ drejtpérdrejta ose té
térthorta, personale ose pasurore, t& cilat ndikojné, mund t& ndikojné ose duket sikur ndikojné né
ligjshméring, transparencén, objektivitetin dhe paanésing e tij gjaté ushtrimit t& funksionit publik.

Rrjedhimisht, neni 8 (paragrafi 1,2,3,4,5,6) pércakton detyrimet e zyrtarit t€ larté pér
parandalimin e konfliktit t€ interesit gjaté ushtrimit t&€ funksionit publik.

Ndérsa, neni 16 1 kétij ligji, pércakton kufizimet e zyrtarit t& larté né ushtrimin e funksioneve
tjera krahas ushtrimit t€ funksionit publik. N& bazé t& paragrafit 2 t& kétij neni, zyrtari i larté
publik nuk mund t€ jeté menaxhues ose anétar i organeve menaxhuese né organizata fitimprurése
dhe jo fitimprurése, pérjashtuar subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé dedikohet
pér shkak t& funksionit.

NE anén tjetér, Ligji Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ka paraparé obligimet pér zyrtarét e
larté publik.

Ng& bazé t&€ nenit 65 (pika 2) t& kétij ligji, drejtorét komunal, drejtorét e institucioneve dhe
ndérmarrjeve nén autoritetin ¢ komunés dhe népunésit civil t€ administratés s&¢ komunés nuk
mund t&€ jen€ anétar t€ Kuvendit t&€ Republikés s& Kosovés apo Kuvendit t&¢ Komunés ku ata
punojné.

Andaj, ushtrimi i funksioneve publike si Kryeshef Ekzekutiv né Kompaniné Rajonale té
Mbeturinave “Pastrimi” dhe Anétar i Kuvendit Komunal t¢ Komunés sé Prishtings, &shté i
ndaluar né€ bazg t& dispozitave t& lartpérmendura. Pér mé tepér, kjo paraget mospajtueshméri dhe
gjendje t€ konfliktit t&€ interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

Prandaj, konform késaj, iu rekomandojm& q& t&€ ndérmerrni t€ gjitha masat konform kétij
opinioni, q€ t&€ parandaloni konfliktin e interesit dhe ta njoftoni Agjenciné pér masat e ndérmarra.

Me respekt!



